
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2827/oj 1/2

TARYBOS SPRENDIMAS (ES, Euratomas) 2023/2827 

2023 m. gruodžio 12 d.

kuriuo iš dalies keičiamos Tarybos darbo tvarkos taisyklės 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 240 straipsnio 3 dalį,

kadangi:

(1) kai Taryba aktą turi priimti spręsdama kvalifikuota balsų dauguma, turi būti patikrinama, ar kvalifikuotą balsų 
daugumą sudarančios valstybės narės atstovauja ne mažiau kaip 65 % Sąjungos gyventojų skaičiaus;

(2) ta procentinė dalis apskaičiuojama remiantis Tarybos darbo tvarkos taisyklių (toliau – Darbo tvarkos taisyklės) (1) III 
priede nurodytais gyventojų skaičiaus duomenimis;

(3) Darbo tvarkos taisyklių 11 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad nuo kiekvienų metų sausio 1 d. Taryba, remdamasi 
praėjusių metų rugsėjo 30 d. Europos Sąjungos statistikos tarnybos turimais duomenimis, turi pakeisti tame priede 
nurodytus skaičius;

(4) todėl Darbo tvarkos taisyklės turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistos 2024 m. laikotarpiui;

(5) pagal Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutarties 106a straipsnį Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
240 straipsnis taikomas Europos atominės energijos bendrijai,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Darbo tvarkos taisyklių III priedas pakeičiamas taip:

„III PRIEDAS

Duomenys apie Sąjungos gyventojų skaičių ir kiekvienos valstybės narės gyventojų skaičių, skirti nuostatoms dėl 
kvalifikuotos balsų daugumos Taryboje įgyvendinti  

Valstybė narė gyventojų skaičiaus Sąjungos gyventojų skaičiaus procentinė 
dalis (%)

Vokietija 84 311 244 18,72

Prancūzija 68 070 697 15,11

Italija 59 691 110 13,25

Ispanija 48 063 694 10,67

Lenkija 37 723 532 8,37

Rumunija 19 051 562 4,23

Nyderlandai 17 956 453 3,99

Belgija 11 754 004 2,61

Čekija 10 833 385 2,40

(1) 2009 m. gruodžio 1 d. Tarybos sprendimas 2009/937/ES, patvirtinantis Tarybos darbo tvarkos taisykles (OL L 325, 2009 12 11, 
p. 35).

Europos Sąjungos  
oficialusis leidinys 

LT 
L serija    

2023/2827  2023 12 14



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2827/oj 2/2

Valstybė narė gyventojų skaičiaus Sąjungos gyventojų skaičiaus procentinė 
dalis (%)

Švedija 10 541 000 2,34

Portugalija 10 516 621 2,33

Graikija 10 415 585 2,31

Vengrija 9 599 744 2,13

Austrija 9 087 000 2,02

Bulgarija 6 498 567 1,44

Danija 5 921 952 1,31

Suomija 5 593 070 1,24

Slovakija 5 454 629 1,21

Airija 5 194 336 1,15

Kroatija 3 850 894 0,85

Lietuva 2 857 279 0,63

Slovėnija 2 116 972 0,47

Latvija 1 883 008 0,42

Estija 1 365 884 0,3

Kipras 920 701 0,2

Liuksemburgas 658 278 0,15

Malta 542 051 0,12

ES 27 450 473 252

Mažiausias skaičius (65 %) 292 807 614“

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Jis taikomas nuo 2024 m. sausio 1 d.

Priimta Briuselyje 2023 m. gruodžio 12 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

P. NAVARRO RÍOS

OL L, 2023 12 14 LT  


	2023 m. gruodžio 12 d. Tarybos sprendimas (ES, Euratomas) 2023/2827 kuriuo iš dalies keičiamos Tarybos darbo tvarkos taisyklės 

